Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
           «31» августа 2018 г.                                                                   № 380
с. Красный Чикой

Об утверждении Условий приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального района «Красночикойский район

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 6 Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Красночикойский район», утвержденного Советом муниципального района «Красночикойский район» от 29.09.2016 № 210, руководствуясь ст. 23 Устава муниципального района «Красночикойский район», Совет муниципального района «Красночикойский район» решил:

1. Утвердить Условия приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального района «Красночикойский район» (согласно приложению).
2. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

Исполняющий обязанности
главы муниципального района
«Красночикойский район»                                                        В.М. Тюриков

	[bookmark: _GoBack]Утверждено
                решением Совета
муниципального района
«Красночикойский район»
от «31» августа 2018 г. № 380

Условия приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального района
«Красночикойский район»

1. Характеристики имущества

	№
п\п
	Наименование объекта
	Адрес, местонахождение объекта
	Технические характеристики объекта
	Рыночная оценка, руб.

	1
	Нежилое здание
	Забайкальский край, с. Красный Чикой,
ул. Ключевская, 32
	1938 год постройки, общая площадь 864 кв.м.
	59100,00

Форма собственности: муниципальная собственность муниципального района «Красночикойский район».

2. Способ и условия приватизации имущества

2.1. Способ приватизации: продажа муниципального имущества на открытом аукционе. Продажа муниципального имущества на аукционе осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе».
Информация о приватизации муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на официальном сайте продавца муниципального имущества в сети "Интернет".
2.3. Срок продажи: 31.12.2018.

3. Перечисление денежных средств от продажи имущества

3.1. При продаже муниципального имущества законным средством платежа признаётся валюта Российской Федерации.
3.2. Полученные от продажи имущества денежные средства продавец муниципального имущества муниципального района «Красночикойский район» обязан перечислить по следующим реквизитам: Управление Федерального казначейства по Забайкальскому краю «Комитет по финансам администрации муниципального района «Красночикойский район» р/с 40101810200000010001 в Отделение Чита г. Чита, БИК 047601001, ИНН 7509001225, КПП 750901001, ОКТМО 76622000, с указанием в платёжных документах целевого назначения платежа: код бюджетной классификации (КБК) 902 1 14 02053 05 0000 410 «Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов» (в части реализации основных средств по указанному имуществу).